
DODATOK č. 2 

 K ZMLUVE O DIELO č. 24030  
uzatvorený v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb., Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov  

(ďalej len ako „Dodatok“) 

 

 
 

 

OBJEDNÁVATEĽ:                          : Mesto Liptovský Hrádok 

Sídlo                         : Hviezdoslavova 170, 033 01 Liptovský Hrádok  

Zastúpený                                        :             Mgr. Branislav Tréger, PhD., štatutárny zástupca    

Osoba oprávnená rokovať 

vo veciach zmluvných                      :             Mgr. Branislav Tréger, PhD., štatutárny zástupca 

vo veciach technických                    :             Ing. arch. Ivana Ďurecová, referent investičnej výstavby                           

IČO    : 00315494  

DIČ    : 2021031122 

IČ DPH                                            : SK2021031122 

Bankové spojenie  : Prima Banka Slovensko a. s.  

IBAN    : SK6056000000001600108001              

                                                                         

   :   

 

(ďalej len „Objednávateľ”) 

 

a 

 

ZHOTOVITEĽ:                                :                 H B H, a.s. 

Sídlo                                                :                 Robotnícka 286, 017 01,Považská Bystrica 

Zapísaný v                                      :                 OR Okr. Súd Trenčín, Oddiel Sa, vložka č. 257/R 

Zastúpená                                       :                 Ing. Igor Strempek – generálny riaditeľ  

Osoba oprávnená rokovať 

vo veciach zmluvných                      :                Ing. Igor Strempek – generálny riaditeľ 

vo veciach technických                    :                Ing. Peter Štofaňák – výrobný riaditeľ 

IČO    :    31 617 913 

DIČ    :    2020440015 

IČ DPH    :    SK2020440015 

Bankové spojenie  :    UniCredit Bank Czech &Slovakia     

IBAN    :    SK46 1111 0000 0066 0451 8019 

 

 

(ďalej len „Zhotoviteľ”) 

 

(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spoločne ako „Zmluvné strany“ a jednotlivo aj ako „Zmluvná strana“) 

 

Dodatkom č.2  sa  zmluva o dielo č. 24030 zo dňa 18.06.2024  a Dodatok č. 1 zo dňa 30.07.2024 mení a dopĺňa  

nasledovne : 

Článok I. 
Predmet zmluvy 

 
Dopĺňa sa bod 4. 

4. Dielo sa rozširuje o dodávku a montáž naviac a menej prác podľa Prílohy č.1 tohto Dodatku. 

 

 



Článok II. 
Cena za dielo a platobné podmienky  

Bod 1 sa dopĺňa nasledovne: 

Cena diela sa zvyšuje nasledovne: 

1.3. O sumu 33 191,38 € bez DPH 
1.4. a celková cena diela sa upravuje na  2 820 932,23 € bez DPH.                    

 Príloha č. 1 nahrádza novým rozpočtom pôvodný rozpočet v zmysle ZoD č. 24030. 

Časti:  

SO - 01.1, SO 01.2 - Architektonicko-stavebné riešenie, Statické posúdenie stavby – (783 – Nátery) 
SO 03 – Kanalizačná prípojka 
SO 04 – Vodovodná prípojka 
SO 06 - Prípojka el. energie NN 
SO 08 – Oplotenie  
 

 Nový rozpočet vyššie spomínaných častí zahŕňa naviac a menej práce a zároveň tvorí Prílohu č. 1 tohto Dodatku.  

 

Záverečné ustanovenia 

 

1. Ostatné ustanovenia zmluvy o dielo č. 24030 zo dňa 18.06.2024 a Dodatok č. 1 zo dňa 30.07.2024  neupravené 

týmto Dodatkom sú platné v pôvodnom znení.  

2. Tento Dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy a nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými 

stranami. 

3. Tento Dodatok nadobúda účinnosť nasledujúci deň po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv 

vedenom Úradom vlády SR. 

4. Dodatok sa vyhotovuje v 4 rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ obdrží 2 a Zhotoviteľ 2 vyhotovenie. 

5. Zmluvné strany zhodne prehlasujú, že Dodatok bol uzavretý slobodne, vážne, bez skutkového alebo právneho 

omylu, nie v tiesni a za nevýhodných podmienok, že jednotlivým ustanoveniam a pojmom použitým v Dodatku 

porozumeli, sú si vedomé jeho účinkov a ich vôľou je byť Dodatkom viazaní. 

 

Prílohy  

 

Príloha č. 1    Nový rozpočet – časti Architektúra, Kanalizačná prípojka, Vodovodná prípojka, NN prípojka  

Príloha č. 2    Dôvodová správa  

 

 

 

 

               ZA OBJEDNÁVATEĽA 

 

   V Liptovskom Hrádku, dňa ................................... 

                   ZA ZHOTOVITEĽA 

 

            V Považskej Bystrici , dňa................................... 

 

 

 

 

 

.......................................................... 

Mgr. Branislav Tréger, PhD. 

štatutárny zástupca 

 

 

 

 

 

.......................................................... 

Ing. Igor Strempek 

Generálny riaditeľ a predseda predstavenstva 

 


